Wo sogar Schifchen-
zéithlen Spafl macht.

Im &uferst bequemen Hubdoppelbett des ARTO kinnen Sie
herrlich schlafen und entspannen, Aullerdem kann man im

gemiitlichen Heckbett auf angenehmste Art und Weise schon
mal withrend des Relaxens die weilere Reiseroute und die
néchsten Entdeckungstouren austiifteln. ..

Einfach traumhaft, was der ARTO serienmafig

im Schlafbereich bietet:

» Hubbett mit Lattenrost und Schaumstoffmatratze

» Raustallsicherung an Hubbett

¢ Lesespot an Hubbett

¥ Bei ARTO 59G und &4E ist der Einbau eines zusatzlichen
klappbaren Einzelbettes (SA) maglich

b Heckbett{en) mit Lattenrast und Schaumstoffmatratze inkl,
Deko-Keilkissen

v Vorhang zur Abtrennung des Heckbettes zum Wohnraum

v Aulstiegshilfe zum Heckbett

» 2 Hangeschriinke mit grofer Mobelkloppe, ein Schrank
mit Opalglasfront

¢+ Offenes Regal mit Opalglasabtrennungen (nicht bei 49E)

v Chrom-Leseleuchte unter Regal Heckbatt

» GroBer beleuchteter Kleiderschrank mit Kleiderstange
und Einlegebaden

ARTO 2P waicht in winigen
Abhildungen 2T, mit Sonderoussiatiung Punkien von der o.g. Ausshatiung bl




Erfahrung und Innovation.
Fur Qualitdt bis
ins kleinste Detail.

Mit dem verzinkten AlKo-Tiefrahmen-Chassis
gewihrleisten die ARTO-Modelle jetzt sine
nochmals optimierte Verwindungssteifheit, noch
besseres Fahrverhalten (durch besonders fiefen
Schwerpunkt) und eine deutliche Gewichts-
reduktion. So gibt es je nach Chassis und
Zubehor die ARTO-Modelle auf Wunsch schon

A F_ in der Gewichtsklosse bis 3,5 t (fahrbor mit

/ dem aktuellen PKW-Fiihrerschein).

Fiir alle, die noch mehr zuladen wallen, wichst
die zulassige Gesamimasse der ARTO-Modelle
auf FIAT-Ducato 18 jetzt auf 4 Tonnen. AlKo- /
Tiefrahmen-Chassis, das neve Doppel-boden- 4
konzept und die Maglichkeit einer Reduzierung / k
des Wassertankvolumens withrend der Fahrt
machen den ARTO zusatzlich nochmal um
ca. 100 kg leichter.

Abbildungen 2. T. mit Sonderousstattung



Doch und Wande in 30 mm Alu-
Sandwich-Bauweise mit druck- und
verratungsfester Styrofoamfiillung
Zentraldoppelboden (Hshe 29 cm)
mit zwei Zugriffsmoglichkeiten im
Laufboden
Pancrama-Verbundglas-Wind-
schutzscheibe mit Griinkeil und
lsolationsrallladen aus Aluminium,
seifliche Hartglasscheibantenster
in Isclierverglasung

Zwei AuBenspiegel
Hehenverstellbare Halogen-
schainwarfar

Heckspoiler mit integriarter
Bremsleuchte

Nebelschlussleuchte und
Rijckfahrscheinwerfer

-

Serienmdfig bietet Thnen der ARTO-Aufbau:

Aluminium-Dachreling

Aullengratik in den Farben

Blow, Gelb und Grou wahlbar
Dachluken Gber Wohnraum,
Heckbett, Bad
Isclations-Ausstellfenster mit
Fliegengitter und Verdunkelungsrolla
Guragenwanne in Sandwich-
Bouweise, aullen aus Aluminium,
innen Siebdruckplatte

Garage belsuchtet
Ein-Schlissel-System fiir Eingangstiir,
Aubenstoukloppen, Toiletten-
entsorgung und Tankverschlissse
Elektrische Doppel-Einstiegsstufe
Eingangstiir mit Regenabweiser

und Beleuchtung




Sicher geht
das noch rein!

Wie schén, wenn man mit einem Griff
die Fahrriider zur Hand hat — oder

die traumhalte Kistenstralle mit der
sigenan Vespa enflang kurven kann!
Cramit Sie im Urlaub nichts missen
misssen, bieten lhnen alle ARTO-
Maodelle (auBer ARTO 69P) sine von
innen und auBen leicht zugangliche
Heckgarage, die neben jeder Menge
Stauraum noch ein weiteres dickes

Plus zu bieten hat: den robusten und
besonders widerstandsfhigen Aufbau
mit Aluminium auBen und hochwertiger
Siebdruckplatte innen. Selbstversténdlich
ist die Garoge beheizt und beleuchtet.
Weitere Staurdume bietet der ARTO

im Zentraldoppelboden und in einem
seitlichen, von aullen zugéinglichen
Staufach.

Abbildungen 2. T. mit Sonderausstafiung



Ahhildun"un 2T mi Emm:femu:.uuﬁung

Das ARTO-Fahrgestell Uberzeugt mit:

¢ Basistahrzeug Fiat Ducate 15 TD
[oder Fiat Ducato 18 TD, optional)

v Servolenkung

v ABS (Anti-Blockier-Syster)

b ASR (Anti-Schlupf-Regelung),
nicht bei Automatik

¥ Verzinktes AlKo-Tiefrchmen-Chassis
mit Zentraldoppelboden und seitlichem,
von aullen zugéinglichem Staufach

P Matorisierung 2,3 |, 4-Zylinder-Diesel-
motor mit Commen-Rail-Direkteinsprit-
zung und Lodeluftkihlung (optienal
stiirkere Molorisierung)

b Leistung 81 kW / 110 PS,
Drehmoment 270 MNm

v 5-Gang-Getriebe

¢+ Frontantrieb, Einzelradouthangung
vorne an Fahrschemel mit Dreiecks-
Querlenkern und Federbeinen,
Quarstabilisator

v Drehstabfederung an Hinterachse

v BO | Krafistofftank

v Elektronische Wegfahrsperre

¢ Heiz- und Frischluftanlage mit
4-stufigem Geblése und Umluftschaltung

+ Tachometer, Drehzahlmesser, Anzeigen
Fir Motortemperatur, Kithlwasser,
Krafstotvarrat, Olstand, Bremsfissig-
keitsstand, Bremsbelagverschleif}

Uhr in Instrumententafel
Zweikreis-Bremssystem mit Verstiirker
und Regler

Innenbeliftete Doppelkolben-Scheiben-

bl’l’."ﬂ‘l'&ﬂl’b worne und l'li!'lh:."l‘l

Elektrik und Heizung

13

Digitales Anzeigepanel: Fillsiande
Frischwasser und Abwasser, Batterie-
spannung Aufbau und Fahrgestell,
Stramkantralle, Innen- und Aullentem-
peratur, Uhr, Integration kir Option Duo-
matic inklusive Reserveflaschenanzeige
Sicherungsbox mit LED-Leuchte fir
Defektanzeige einer Sicherung
Auvthaubatterie: 12 V / 95 Ah (K20)
Schalnetzteil: 12V / 14 A

Heizung ARTO 59: Truma C 3402 mit
Brauchwasseraufbereitung 3,5 kW
Heizung ARTO &4 und 6%

Truma C 6002 mit Brauchwasser-
aufbereitung 6,0 kW
Zentraldoppelboden und Garage

sind beheizt

FuBbaden verfigt iber Revisions-
klappen, die den Zugang zu den

Installaticnen En‘m’:igfichen
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STOFF SERIEMSTOFF

Boia Mare*® Taranto
gut gepolsteri!
KOMBISTORF STOFF
Thira* Alcanta®
Die neuen Polsterstoffe und hochwerfigen Leder erfillen gleich zwei Funk-
tionen mit Bravour: Sie unterstreichen ebenso wie die attrokfiven Gardinen
und Stores gekonnt die elegante und gemiitliche Atmosphére im neven
ARTO. Sie sind so strapazierfahig und plegeleicht, dass die Freude daran
unvergleichlich lange wahrt. Und sie bieten eine so grofie Auswahl, dass
hier gorantiert fir jeden individuellen Geschmack das Richtige dabei ist!
LEDER
Anthrozit*
KOMBISTOFF
Catania®
»  Maobelkloppen in v Kichen- und Tischoberflache
wSchlossberg-Ahorn« in Schieteroptik
LEDER
Sand"®

" Sonderaussiatiung
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Mafe, Daten und Preise

Modell 596G
Code 2355
Fahrgesiell: Fial Ducalo 15
.ll-d'llr_:|l:_':|l

Matorleistung kW / PS:

Hubsrezum i Lites:
Crahmamant in Mm:

Getriebe,

Radetand (mm): 3200
Spur vorn [mm); 1720
Spur hinten [mm]: 1860
Fraftsiofftank [Lh.|: 80
Re-h;-ngldﬁo 2570015
Abmessungen

Gesamilange [mm). 53280
Gesamibraita [mm): 2270
Gesomihohe (mm); 2965
Innenbraita [mm|: 2112
Innenhche (mm); 1980
Wandokres [Wand-Wand [ca. m): 13
Sitze

Anzahl der Sizplalze® *: 4
davan mil 3-Funkt-Sicherhelsgurien: 4
Abmessungen Betten/Sitzgruppen [mm)

Hubbett [B  J: 1360 x 1920
Coppel /Einzelbelt Heck (B « L) SO0« 2000
Sitzgruppe vome 1023 x 610
LSela (L x B 1413 » 1023

Einzelsitzbank:

Wasser- vnd Gasanlage

Wosser [Lin]: 70 120]
Abwasser (] 120
Fakalientonk / rensportabel (L) 17
Gostlosshenkosten: 2211 kg
Gewichte

lechn, 2yl Gesomimasse |kg) 3500
zul. Verderachslost (kg): 1750
zul. Hinterachslast (kgl 1900
Masse in faheb, Zustand |kgl: 20954
Zuladung kgl 548

zul. ungebiamste Anhéingerlast kgl 750
zul. gebremste Anhangerlost (kg 1700
Preise in Evro inkl. 16 % MwSt.": 59.990,00
Preise in Euro exkl, 10°% MwS*: 51.715.52

20 Technische Anderungen wuid lorimes sochehalien.

64E

9360
Fiet Ducote 15

64G

9365
Figt Ducata 15

lurbediasel Comman Bail Direct

8171101937127 bei Cplion 2,8 1| (107 /144 ber Cption 2,8 | TGY)

2.3 (2,8/2,B TGV aptional]

3450
1720
1860
BO
215/70R15

&d60
2270
20965
2112
1980

13,5

1360 = 1920
SO0 « 2000
1023 = &10
1413 = 1023

Z0 11200
120
17

2x11 l’t‘l

3500
1750
1500
3049
431
750
1400
63.615,00
54 840,52

5Gang manvell

270 (300 bei Cption 2,8 1] (320 bei Oplien 2,8 | TGV)

3450

1 720

1860

80
215/70R15

G360
2270
2985
2112
1280
13,5

1360 % 1920
1350 = 2020
1023 x 610
1413 » 1023

70 (120]
120
7

2211 kg

1500
1750
1900
1069
431
750
1700

63.615,00

54 840,52

9385
Fiot Ducalo 15

3700
1720
1860
BO
215/75R15

b4l
2270
2965
2112
1980
14,5

1260 % 1920

BOD = 1830715920

1023 x 610
1413 x 1023

01200
120
17
2211 kg

3500
1750
=00
3120
380
750
| 700
67.550,00
58:232,76



